Sterlich ( Romualdo de ). Marchese di Carmignano, e di
altri feudi, discendente da una delle pit nobili famiglie di La-
magna , trapiantata in Regno , nacque nel secolo passato nella
Ciua di Chieti dai Conjugi Rinaldo de Sterlich , e da Giuditta
Torres di Aquila. Scguendo le orme del suo genitore , fu Ca-
valicre dottissimo , e versatissimo in ogni bell’ arte e scienza ,
Accademico della Crusca, caro ed amico di tutti i pit famosi
Letterati d' Iialia, e Socio corrispondente di varie Accademic
letteraric. LEbbe una copiosa Libreria degna di qualunque Ca-
pitale , tanto decantata dal Pindaro de’ nostri giorni, I illustre
P. Valera, che pur nondimeno dopo la di lui morte, come
nebbia al vento, fu dissipata per incuria de’ suoi Agenti. Essa
era aperta a tutti i Magistrati della Regia Udienza, e quivi fu-
rono ben augurati a piu sublimi cariche i Marchesi de Marco ,
Corradini, Salomone, Dragonetti , ed altri , mentre che il lusso
Lucullano della di lui mensa , e la sua ospitalita generosa atti-
ravano nella Citta di Chieti i primi Signori della Capitale , e
delle Provincie.

Nessuno piu del P.Bonada, Chierico Regolare delle Scuole
Pie , e professore di eloquenza, ha esposto al vivo il merito ,
di cui era fornito il Marchese Sterlich. Siami pero lecito atti-
gnere da lui il seguente cenno biografico.

sore di prim’ ordine , il Cavaliere Filippo Rega , vato in Chieti il 1761, il
cui nome ¢ superiore a qualunque elogio.
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Carmina de antiquis lapidibus, dissertationibus, ac notis il-
lustrata a P. Francisco Maria Bonada. Cl. Reg. Scholarum
Piarum , eloguentiae Professore in Collegio Urbano des propa-
gunda fide, Volum. II. Romae 1753. apud Joscphum Collini,
et Benedictum Francesi.

- Dissertatio VIII.
De Choragii Pompa.
Duumviris doctissimis

Romualdo Sterlichio , et Gaspari Torres .

De te, Sterlichi, qui quantus totus ad noblissima studia
et factus et natus es, ita si parce dixero, ut mentis excelsi-
tas , intelligentiae vis, eruditionis sive grecae, sive latinae prae-
clara dzcora per omn‘a omittantur ; haec per se praedicat Bi-
bliothecae splendor , quae delectu abs te maximo comparata sic
Ubi quotidic servit, ut quod b:nignitatis est genus optimum ,
cunctis quoque pateat amicis tuis , sew doctis omnibus , quibus
semper Theate floruit, Civitas, si quae alia, et vetustate
nobilis , et liberalissimis disciplinis. Quan vero assidua sunt stu-
dia tua? Quanta in iis opera? Quis ardor animi? Qui vix ma-
gna in tenuitate optabilis , nedum rarissimus. in isto gradu. Avi-
tae familiae opes, quae copiosae oppido lautaeque sunt, ne
quicquam , ut saepe usuvenit , literis obesse Possint , Su more
veterwm, quod his praesertim temporibus permirum est , non
cibo quotidie bis uti integro, sed interdiu , si oportuerit , quid
levius gustans , prueter cenam , ad victum addcre nikil soles.
Isthuc vivendi genus, bona cum vemia dixerim, secum ipsi
dum reputant, qui te intime norunt , minus interdum cum ce-
teraram rerum cxcellentem perfectamque sapientiam  de:mirantur
tum in metaphysica, ac wniversu Philosophia pr.gr:ssus tantos ,
quanlos nimirum cupis , cupis autem quam plur.'mos . et cgre-
gie magnanimos. Itaque talem te praebes virum , qualem avide
optabat , quemque si nactus esset , illuc Cicero , quo tua te
virius jam pridem rapuit , adduxisset, ubi non seclusa aligua
aquuda teneatur , sed unde wniverswn flumen erunpat. O te ,
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Sterlichi . undique perbeatum cujus doctrina pereximia est
eloquentia autem _doctrinac par. Orationem ego wam quum
nuper legerem , non me legere, sed ita affici, ac tam suaviter,
quam qui maxime, plane sensi. Voluptas haec vero mea si nihil
ad laudem tuam , facit ad eam hoc sane plurimum , quod mea
d: te sententia communis est plane omnium , qui tuis aut col-
boquiis , aut epistolis dclectana_tr, clarissimorum hominum , ac
magni in prinis viri , Doctoris Lamii , cujus hoc est animi , hoc
cliam ingenii proprium , ut quaecunque latent in angustissimis
sapicntiae adytis , ea aut nzmo alius, aut ipsc teneat unus om-
nia. Sed quid opzis est plura? Fac, laudibus invideat omnibus
oblivio tuis. Academiac Florentinue gravissimum _de te judi-
ciwm tanti est , ut ingenii Wi futura sit immortalis non modo
laus , sed etiam adwmiratio. Etenim , quam honoris gratia nomi-
no, Academia multis de causis in acterna fumae celebritate ubi-
que lucet, tum eo praesertim , quia viris dumtaxat omnem ul-
tra telorum iactun sua ipsorum gloria constitutis ad se aditiun
patere sinit. Illa tamen non ita pridzm , quum candidati essent
plures | iidemque summa literatura, swmmo ingenio , et pruden-
tia praediti , qué albo adscribi cuperent, te illa potissimum ,
salva caeterorum fama , te unwn duxit Academicorum suffra-
giis omnibus adscribendum. Si probato placere viro , est magna
laus, quid dicam Academiae , quae Florentiae ocellus est,
Etruriae splendor , Italiae ~ columen , literariae Reipublicae
ornamzntun’, et decus incomparabile? Ium ergo cetera , quac
ultro se mihi offerunt , non me dicere necesse est , quum tu
praccipue non in honore verborwn, sed in re ipsa, atque in vir-
tute colloces veram laudem. Ac de te etiam, Torres optime ,
hoc dictum volo. Novi enim . . . . . ,
Mon: il Marchese Sterlich a' 6. Marzo 1788., e fu onorevol-
mente sepolto nella Chiesa di S. Francesco di Paola.
- Lascid egli quattro figli. maschi, Luigi primogenito , gid de-
funto, da cui nacque I attuale Marchese Rinaldo , il quale ha
trasferita la sua casa in Napoli, dove vive colla dignita de’
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suoi Antenati; Ignazio uomo di lettere , specialmente valen-
tissimo nelle Matematiche ; Giovanni Cavalie‘r_ (!i_l_ﬂ_al}a s Tenente
Generale , e Contro-Ammiraglio di Marina ; ; ed il Cavalier Pie-
tro, gia Intendente di Teramo , e di Lecce, e gid Presidente di
Beneficenza di Napoli, che ora vive a se stesso in seno della